



Bydgoszcz, dnia 22 sierpnia 2017r.

PM.020.108.2017

Szanowny Pan
Dariusz Smół
Bydgoskie Stowarzyszenie Miedzyń i Prądy

W odpowiedzi na Pana pismo z dnia 10 sierpnia 2017 r., w sprawie kolejności budowy basenów osiedlowych, kilkakrotnie publicznie informowałem, że głosowanie w tej sprawie odbędzie się w terminie od 1 do 31 października br., w trybie określonym w uchwale Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Bydgoszczy i zostanie przeprowadzone w trakcie głosowania w ramach Bydgoskiego Budżetu Obywatelskiego. Odpowiadałem także na interpelację w tym temacie, a ponadto informację na ten temat przedstawialiśmy na oficjalnej stronie internetowej miasta oraz wszystkich miejskich kanałach na portalach społecznościowych. Szczegółowe rozwiązania ujęte zostaną w wydanym na podstawie wspomnianej uchwały Zarządzeniu, które opublikowane zostanie we wrześniu br. Głosowanie odbędzie się na odrębnej karcie, zarówno w formie papierowej, jak i elektronicznej.

Zapewniam ponownie, że wszystkie baseny w lokalizacjach poddanych konsultacjom, zostaną zrealizowane. W budżecie miasta na 2017 r. ujęte są środki na trwającą budowę basenu na osiedlu Kapuściska. Środki na kolejne baseny będą zabezpieczane i wpisywane do odpowiednich dokumentów, zgodnie z moją wcześniejszą deklaracją nie rzadziej niż raz na dwa lata.

Wszyscy mieszkańcy Bydgoszczy będą mogli zdecydować o kolejności budowy następnych basenów. Nie jest zasadne ograniczanie tego głosowania tylko do mieszkańców danego osiedla, gdyż są to baseny, które służą wszystkim mieszkańcom Bydgoszczy.

Jednocześnie informuję, że o wyniku tego głosowania zdecydują liczby bezwzględne z uwagi na to, że prawo do zabrania głosu będą mieć wszyscy - mieszkańcy sąsiednich osiedli również będą mogli wyrazić swoją opinię. Przykładowo, na basen na Miedzyniu będą mogli zagłosować mieszkańcy sąsiednich osiedli np. Czyżkówka, Wilczak-Jary czy też osiedla Flisy.



W zakresie możliwości jednoczesnej realizacji wszystkich basenów informuję, że priorytetem dla miasta są inwestycje z dofinansowaniem zewnętrznym, w tym z Unii Europejskiej. Tylko one szacowane są na około 1,5 mld zł, a stanowią jedynie część wszystkich planowanych przedsięwzięć. Dzięki znacznej poprawie sytuacji finansowej miasta, możemy być dziś spokojni o ich realizację. Nie ma jednak możliwości, by wszystkie mogły być realizowane jednocześnie, nie tylko z przyczyn finansowych, ale także logistycznych i organizacyjnych.

W związku z powyższym dziękuję za zaangażowanie na rzecz osiedla. Na tym etapie przygotowania do inwestycji zachęcam do mobilizacji, aby jak najwięcej mieszkańców wzięło udział w październikowym głosowaniu. Basen na Miedzyniu na pewno powstanie, jednak dokładny termin jego realizacji będzie uzależniony od decyzji bydgoszczan.

z pomorskim
Pawel Jurek